
BUTLLETÍ
de

NOVETATS
DISCOGRÀFIQUES

JJJJJuliol-Suliol-Suliol-Suliol-Suliol-Setembretembretembretembretembre de 2003e de 2003e de 2003e de 2003e de 2003



ÍNDICE

0. Música de tradiciones nacionales. Cantautores ....................... 3-4

1. Jazz. Blues ............................................................................. 4-5

2. Rock, Pop, Música ligera ....................................................... 6-10

3. Música clásica ........................................................................ 10-12

4. Música New Age ................................................................... 12-13

5. Música funcional. Bandas sonoras. Varia ................................ 13-14

6. Registros no musicales ........................................................... 14

7. Registros sonoros para niños .................................................. 14-15

ÍNDICES

Autores...................................................................................... 17

Títulos ...................................................................................... 18

Materias .................................................................................... 19



PÁGINA 3

0
Música de tradiciones nacionales. Cantautores

1
ARVANITAKI, Eleftheria
Live [Grabación sonora] / Eleftheria Arvanitaki. — [Greece] : Universal, p 2003. — 1 disco compac-

to (ca. 74 min.) : Digital ; 12 cm + 1 foleto ([12] p.)
Traducción de las letras del griego al inglés en folleto
1. Música popular griega I. Título
077 ARV

€ 12,25

2
BOSSA Nova for Lovers [Grabación sonora]. — [S.l.] : The Verve Music Group, p 2003. — 1 disco

compacto (56 min., 47 seg.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto
Contiene:  Vivo Sonhando / Stan Getz and Joao Gilberto ; Wave / Antonio Carlos Jobim ; The

Shadow of  Your Smile / Astrud Gilberto ; Corcovado / Stan Getz and Laurindo Almeida ; My Foolish
Heart / Astrud Gilberto ; Amor em Paz / Antonio Carlos Jobim ; Misty Roses / Astrud Gilberto ;
Desafinado / Antonio Carlos Jobim ; So nice / Astrud Gilberto and Walter Wanderley ; Winter Moon /
Stan Getz and Laurindo Almeida ; Insensatez / Antonio Carlos Jobim ; Dindi / Astrud Gilberto ; Bahia
/ Stan Getz and Charlie Byrd ; The girl from Ipanema / Antonio Carlos Jobim ; O Grande Amor / Stan
Getz and Joao Gilberto ; Meditation / Astrud Gilberto

1. Samba 2. Jazz fusión
049.7 A.
1.A. 60

€ 12,25

3
GUERRA, Pedro
La palabra en el aire [Grabación sonora] / Pedro Guerra, voces, guitarras, teclados, programaciones,

arreglos y producción ;  todos los poemas, Ángel González. — Madrid : BMG Music Spain, 2003. — 1 disco
compacto ; 12 cm. + 1 libreto (84 p.: il.). — (LCD El Europeo ; 32)

D.L. M 24704-2003
1. Cantautores I. Título
II. González, Ángel III. Serie
099.7 GUE
6.GON 12

€ 15,50

4
JUNKERA, Kepa
K [Grabación sonora] / Kepa Junquera. — Madrid : Emi-Odeon, D.
L. 2003. — 2 discos compactos (ca. 48, 62 min.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto ([16] p.)
Grabado en directo el 28 y 29 de marzo de 2003 en el teatro Arriaga de Bilbao
D.L. M 23117-2003
1. Musica vasca 2. Música New Age I. Título
098.4 JUN
4.JUN 93

€ 24,95



PÁGINA 4

5
NÚÑEZ, Carlos
Almas de Fisterra [Grabación sonora] / Carlos Núñez. — [S.l.] : Sony Music, p 2003. — 1 disco

compacto  (ca. 47 min.) : Digital ; 12 cm. + 1 folleto
Contiene: Danzas macabras ; Bretona ; Yann derrien ; A noite pecha ; El otro finisterre ; Karante doh

doue ; St. Patrick’s Polka ; Ar vag (o barco) ; The three pipers ; As covas do rei cintolo ; Ponthus et sidoine
; Un galicien libre à Paris

1. Música New Age 2. Música celta I. Título
095.4 NUÑ
4.NUÑ 93

€ 17,75

6
VALDÉS, Bebo
Lágrimas negras [Grabación sonora]  / Bebo & Cigala ; producido por Fernando Trueba y Javier

Limón. — [s.l.] : BMG Music, D.L. 2003. — 1 disco compacto (39 min., 21 seg.) + 1 folleto (37 p.)
Contiene: Inolvidable ; Veinte años ; Lágrimas Negras ; Nieblas del riachuelo ; Corazón loco ; Se me

olvidó que te olvidé ; Vete de mi ; La bien pagá ; Eu sei que vou te amar
Int.: Javier Colina, Piraña, Caetano Veloso, Paquito D’Rivera, El niño Josele, Federico Britos, Tata

Güines, Changuito, Pancho Terry, Pedrito Martinez, Puntilla, Milton Cardona y Rickard Valdés
Grabado en Madrid entre septiembre y diciembre de 2002
D.L. M 21635-2003
1. Flamenco 2. Jazz latino I. Título
II. Diego El Cigala
094.8 DIE
1.VAL 70

€ 17,95

1
Jazz, Blues

7
BOSSA Nova for Lovers [Grabación sonora]. — [S.l.] : The Verve Music Group, p 2003. — 1 disco

compacto (56 min., 47 seg.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto
Contiene:  Vivo Sonhando / Stan Getz and Joao Gilberto ; Wave / Antonio Carlos Jobim ; The

Shadow of  Your Smile / Astrud Gilberto ; Corcovado / Stan Getz and Laurindo Almeida ; My Foolish
Heart / Astrud Gilberto ; Amor em Paz / Antonio Carlos Jobim ; Misty Roses / Astrud Gilberto ;
Desafinado / Antonio Carlos Jobim ; So nice / Astrud Gilberto and Walter Wanderley ; Winter Moon /
Stan Getz and Laurindo Almeida ; Insensatez / Antonio Carlos Jobim ; Dindi / Astrud Gilberto ; Bahia
/ Stan Getz and Charlie Byrd ; The girl from Ipanema / Antonio Carlos Jobim ; O Grande Amor / Stan
Getz and Joao Gilberto ; Meditation / Astrud Gilberto

1. Samba 2. Jazz fusión
049.7 A.
1.A. 60

€ 12,25



PÁGINA 5

8
ETERNAS II [Grabación sonora] : The best jazz vocals. — Madrid : Universal Music Spain, D.L.

2003. — 2 discos compactos (ca. 59, 59 min.) : Digital ; 12 cm
Contiene: Disco 1: What Diffe’rence a Day Made / Dinah Washington ; I Love  Paris / Ella Fitzgerald

; Autumm in New York / Billie Holiday ; Embraceable You / Sarah Vaughan ; My Heart Belongs to
Daddy / Anita O’Day ; Don’t Let Me Be Misunderstood / Nina Simone ; Cry Me a River / Diana Krall
; Tell  Me All About / Natalie Cole ; Two Sleepy People / Silje  Nergaard ; Unforgettable / Dinah
Washington ; Love Man / Blossom Dearie ; Blue Moon / Rosemary Clooney ; Strange Fruit / Billie
Holiday ; I’m a Fool to Want You / Helen Merrill ; Fly Me to the Moon / Astrud Gilberto ; Lilacs in the
Rain / Carmen McRae ; My Baby Just Cares for Me / Nina Simone — Disco 2:  Night and Day / Ella
Fitzgerald ; Body and Soul / Billie Holiday ; I Put a Spell on  You / Nina Simone ; Teach Me  Tonight /
Dinah Washington ; Summertime / Sarah Vaughan ; So Many Stars / Natalie Cole ; Just in Time /
Blossom Dearie ; Honeysuckle Rose / Anita O’Day ; Blame It On the Sun / Silje Nergaard ; The Man I
Love / Sarah Vaughan ; Love For Sale / Shirley Horn ; All  the Things You Are / Margaret Whiting ; You
Go to My Head / Jeane Lee ; My Foolish Heart / Carmen McRae ; Ev’ry Time We Say Goodbye / Ella
Fitzgerald

D.L. M 12128-2003
1. Jazz
1 A 30

€ 20,95

9
FUTURAS [Grabación sonora] : The best jazz vocals. — Madrid : Universal Music Spain, D.L.

2003. — 1 disco  compacto  (ca.18 min.) : Digital ; 12 cm
Con el CD: Eternas II
Contiene:  When my anger stars to cry / Beady Belle ; Tout commence / Helena ; You might say /

Sidsel Endersen
D.L. M 12127-2003
1. Jazz vocal
1.A. 30

€ 20,95

1 0
VALDÉS, Bebo
Lágrimas negras [Grabación sonora]  / Bebo & Cigala ; producido por Fernando Trueba y Javier

Limón. — [s.l.] : BMG Music, D.L. 2003. — 1 disco compacto (39 min., 21 seg.) + 1 folleto (37 p.)
Contiene: Inolvidable ; Veinte años ; Lágrimas Negras ; Nieblas del riachuelo ; Corazón loco ; Se me

olvidó que te olvidé ; Vete de mi ; La bien pagá ; Eu sei que vou te amar  Int.: Javier Colina, Piraña, Caetano
Veloso, Paquito D’Rivera, El niño Josele, Federico Britos, Tata Güines, Changuito, Pancho Terry, Pedrito
Martinez, Puntilla, Milton Cardona y Rickard Valdés

Grabado en Madrid entre septiembre y diciembre de 2002
D.L. M 21635-2003
1. Flamenco 2. Jazz latino I. Título
II. Diego El Cigala
094.8 DIE
1.VAL 70

€ 17,95



PÁGINA 6

2
Rock, Pop. Música ligera

1 1
BLUR (GRUPO MUSICAL)
Think tank [Grabación sonora]  / Blur. — [S.l.] : EMI Records, p 2003. — 1 disco compacto (ca. 57

min.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto, 1 disco (DVD)
Letra de las canciones en el folleto
1. Pop I. Título
2.BLU 90

€ 11,95

1 2
BRIGHTMAN, Sarah
Harem [Grabación sonora] / Sarah Brightman. — [S.l.] : Angel, p 2003. — 1 disco compacto  (50

min., 23 seg.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto
Letra de las canciones en folleto
1. Pop I. Título
2.BRI 80

€ 18,25

1 3
CALDERÓN, Juan Carlos
Riviera [Grabación sonora]  / Miryam & Calderón. — Madrid : Warner Music Spain, D.L. 2003. —

1 disco compacto (36 min.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto
Letras de las canciones en el folleto
D.L. M 4731-2003
1. Música ligera I. Título
II. Miryam
2.CAL 70

€ 21,50

1 4
CLASH, THE
The Essential Clash [Grabación sonora]. — [Gran Bretaña] : Sony, p 2003. — 2 disco compactos (ca.

62, 75 min.) + 1 folleto
Contiene : White riot ; London’s burning ; Complete control ; Clash City rockers ; i’m so bored

with the U.S.A ; Career opportunities ; Hate & war ; Police & thieces ; Janie Jones ; Garageland , Julie’s
been working for the drug squad ; London calling ; Clampdown ; The street parade ... y otos tít.

1. Punk I. Título
2.CLA 50

€ 19,78

1 5
EL CANTO DEL LOCO
Estados de ánimo [Grabación sonora] / El Canto del Loco. — Madrid : BMG, [2003]. — 1 disco



PÁGINA 7

compacto (39 min., 37 seg) + 1 folleto ([14] p.)
Contiene: Volver a disfrutar ; La madre de José ; Ya nada volverá a ser como antes ; Insoportable ;

Dentro de mí ; Otra vez ; Siempre cerca ; Como yun perro ladrando ; Ekik ; Una foto en blanco y negro ;
No voy a parar ; Te recuerdo (bonus track)

D.L. M 20938-2003
1. Pop-rock español I. Título
2.CAN 90

€ 16,95

1 6
FRESONES REBELDES, Los
Gran selección [Grabación sonora] : 1995 - 2001 / Los Fresones Rebeldes. — Madrid : Subterfuge

Records, D.L. 2003. — 1 disco compacto (ca. 51 min.) : Digital ; 12 cm
D.L. M 11986-2003
1. Pop-rock español (a. 90) I. Título
2.FRE 90

€ 13,50

1 7
HOMBRES G
Peligrosamente juntos [Grabación sonora] / Hombres G. — [S.l.] : Dro East West, D.L. 2003. — 2

discos compactos (93 min., 68 seg) + 1 disco (DVD)
Letra de las canciones en folleto
Contiene: CD 1. Venezia, Devuélveme a mi chica, Visite nuestro bar, Marta tiene un marcapasos,

Indiana, Un par de palabras, Te quiero, El ataque de las chicas cocodrilo, Temblando, Una mujer de
bandera, Si no te tengo a ti, Suéltate el pelo, Voy a pasármelo bien, Esta es tu vida, La primavera, Un
minuto nada — CD 2. No te escaparás, Lo noto, Te ví, Intimidad, En otro mundo, Temblando, La cagaste
Burt Lancaster, Nassau, El tiempo no es mi amigo, Mi cumpleaños — DVD. Videoclips : No te escaparás,
Lo noto, Voy a pasármelo bien, Chico tienes que cuidarte, Rita, Esta es tu vida, Una mujer de bandera, No
no no ; Extractos de «Sufre mamón» : La cagaste Burt Lancaster, ¿Qué te he hecho yo?, En mi coche,
Venezia, Devuélveme a mi chica, Indiana, El ataque de las chicas cocodrilo ; Extractos de «Suéltate el pelo»
: Tengo una chica, Será esta noche, Los Beatles latinos, Discografía completa, Link a la página web

D.L. M 23133-2003
1. Pop-rock español I. Título
2.HOM 90

€ 11,95

1 8
LED ZEPPELIN
How the West Was Won [Grabación sonora] / Led Zeppelin. — New York : Atlantic Recording

Corporation, p 2003. — 3 discos (56,53, 40 min.) : Digital ; 12 cm
Int.: Robert Plant, vocal y armónica ; Jimmy Page, guitarra eléctrica ; John Paul Jones, bajo y man-

dolina ; John Bonham, batería y percusión
Warner Music Group
1. Rock duro I. Título
2.LED 40

€ 24,95



PÁGINA 8

1 9
LENNOX, Annie
Bare [Grabación sonora]  / Annie Lennox. — [S.l.] : BMG, cop. 2003. — 1 disco compacto (46 min.,

31 seg.) + 1 disco (DVD-Vídeo)
1. Pop I. Título
2.LEN 90

€ 18,95

20
LINKIN PARK
Meteora [Grabación sonora]  / Linkin Park. — Edición especial. — [S.l.] : Warner Bros, p 2003. — 1

disco compacto (63 min., 39 seg.) + 1 folleto ([40] p.) + 1 disco (DVD)
Contiene: CD. Meteora: «The art of  Meteora», Website toolkit, Exclusivos accesos a Web-based me-

dia — DVD. The making of  Meteora: 30 min. de fotografías, documentales y Making Of  de Meteora
1. Rock duro I. Título
2.LIN 40

€ 21,95

2 1
MADONNA
American life [Grabación sonora]  / Madonna. — New York : Warner Bros., 2003. — 1 disco com-

pacto (ca. 50 min.)
1. Pop-Rock I. Título
2. MAD 90

€ 17,95

22
OREJA DE VAN GOGH, LA
Lo que te conté mientras te hacías la dormida [Grabación sonora] / La Oreja de Van Gogh. —

[Madrid] : Sony Music Entertainment, p 2003. — 1 disco compacto (53 min., 42 seg.) + 1 folleto ([20] p.)
Contiene: Puedes contar conmigo ; 20 de enero ; Rosas ; Deseos de cosas imposibles ; Geografía ; Un

mundo mejor ; Tú y yo ; La esperanza debida ; Vestido azul ; Adiós ; Perdóname ; La paz de tus ojos ;
Nadie como tú ; Historia de un sueño

1. Pop-rock español I. Título
2.ORE 90

€ 14,22

23
PIRATAS
Relax [Grabación sonora] / Piratas. — Edición especial. — [Madrid] : Warner Music Spain, D.L.

2003. — 2 discos compactos (73 min., 79 seg.) + 1 folleto ([14] p.)
Incluye pista multimedia con vídeo:  «Inerte», «Esta es tu vida»
D.L. M 19643-2003
1. Pop-rock español I. Título
2.PIR 90

€ 17,95



PÁGINA 9

24
PLACEBO
Sleeping with ghosts [Grabación sonora] / Placebo. — [S.l.] : Virgin Records, p 2003. — 1 disco

compacto  (46 min., 32 seg) + 1 folleto ([12] p.)
1. Pop alternativo I. Título
2.PLA 90

€ 11,95

25
¿QUÉ tiene esta bola? [Grabación sonora] : las canciones de La Bola de Cristal. — Madrid : Subterfuge

Records, D.L. 2003. — 2 discos compactos (85 min., 46 seg.) + 1 folleto ([1] h. pleg.)
Contiene: CD A. Abracadabra / Alaska ; La bola de cristal / Santiago Auserón ; Vacaciones inferna-

les / Alaska ; Me siento tan feliz / Kiko Veneno ;  El pupitre de atrás / Loquillo y Los Trogloditas ; La novia
de Guillermo Tell / Alicia si ; Alumbakata / Objetivo Birmania ; La cuarta parte / Ricardo del Castillo ;
La bola de mi amiga Lola / Lain ; Ni un día más / Alaska ; Electroduendes / Pepe de Lucía ; No se ría /
Santiago Auserón ; Johny Tornillo / Ángel Altolaguirre ; Soy un electroduende / Los Electroduendes ;
Siempre seré un niño / Santiago Auserón — CD B. Canción de los Electroduendes / Los Electroduendes
; No se ría / Alaska ; Hoy es un nuevo día / Hombres G ; Esclava del mal / Alaska ; Contraseña / Alicia
si ; Va por la ciudad / Loquillo y Los Trogloditas ; La bola de cristal / Alaska ; Es muy normal / Burning
; Sueños en televisión / Santiago Auserón ; Buscando hoy / Lain ; Ikarubi / Alicia si ; El pupitre de atrás
/ Alaska ; El club de los borrachos / Ángel Altolaguirre ; Ves lo que pasa / Objetivo Birmania ; Vaya bola
/ Ricardo del Castillo

D.L. M 17258-2003
1. Pop-rock español
2.QUE 90

€ 15,95

26
SERRANO, Inma
Soy capaz [Grabación sonora] : pequeñas joyas / Inma Serrano. — [Madrid] : Cerebro Demente

Records, D.L. 2003. — 2 discos compactos (ca. 41, 43 min.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto (12 p.)
Letra de las canciones en folleto
D.L. M 23414-2003
1. Pop-rock español I. Título
2.SER 70

€ 13,95

27
THE WHITE STRIPES
Elephant [Grabación sonora]  / The White Stripes [int.]. — London : XL Recordings, p  2003. — 1

disco compacto (ca. 50 min.) ; 12 cm. + folleto.
Contiene: Seven nation army ; Black math ; There’s no home for you here ; I just don’t know what

to do with myself  ; In the cold, cold night ; I want to be the boy to warm your mother’s heart ; You’ve got
her in your pocket ; Ball and biscuit ; The hardest button to button ; Little arcorns ; Hypnotize ; The air
near my fingers ; Girl, you have no faith in medicine ; Well it’s true that we love one another

1. Punk 2. Pop alternativo I. Título
2.WHI 30

€ 14,50



PÁGINA 10

28
TORRES, Diego
Un mundo diferente [Grabación sonora]  / Diego Torres. — Argentina : BMG Ariola, p. 2001. — 1

disco compacto (57 min., 21 seg.) + 1 folleto ([16] p.)
Letra de las canciones en folleto
1. Música ligera I. Título
2. TOR 70

€ 14,50

3
Música clásica

29
BACH, Johann Sebastian (1685-1750)
Sonates en trio [Grabación sonora] / Johann Sebastian Bach. — Arles : Harmonia Mundi, p 2002. —

1 disco compacto (51 min.) : DDD ; 12 cm + 1 folleto (12 p.)
Contiene: Sonata en Do mayor BWV 1037 ; Sonata en Sol mayor BWV 1039 ; Sonata en Sol mayor

BWV 1038 ; Sonata en re menor BWV 1036
Int.: London Baroque ; Charles Medlam, director
1. Sonatas I. Título
3.BAC 13.40

€ 8,95

30
BACH, Johann Sebastian (1685-1750)
The Toccatas [Grabación sonora] / Bach. — London : Hyperion, p 2002. — 1 disco compacto (68

min.,  55 seg.) : DDD ; 12 cm
Int.: Angela Hewitt, piano
1. Piano I. Título
3.BAC 11.11

€ 12,49

3 1
FOLÍAS & canarios [Grabación sonora]. — [France] : Naive, cop. 2002. — 1 disco compacto (ca. 57

min.) : DDD + 1 folleto. — (Música ibérica)
Contiene : Folias / Antonio de Cabezón. Fantasía / Alonso Mudarra. Tiento de falsas / Joan

Cabanilles. Jácaras ; Canarios ; Clarines y trompetas / Gaspar Sanz. Arpegiatta ; Canarios / Kapsberger...
y otros tít.

Int. : Hespèrion XX ; director, Jordi Savall
1. Danzas españolas-S. XVI-XVII I. Hespèrion XX
II. Savall, Jordi III. Serie
303 FOL

€ 12,99

32
LLIBRE vermell [Grabación sonora]. — [S.l.] : Licanus, D.L. 2002. — 1 disco compacto (67 min., 16



PÁGINA 11

seg.) : DDD ; 12 cm + 1 folleto (47 p.)
Int.: Capella de Ministrers ; director, Carles Magraner
Grabado en la Capella de la Sapiència de la Universitat de València los días 17 y 18 de noviembre de

2001
1. Cantatas religiosas
302 LLI

€ 14,95

33
MONTEVERDI, Claudio (1567-1643)
[Madrigales. Selección]
Il Terzo Libro di Madrigali, 1592 [Grabación sonora]  / Monteverdi. — San Lorenzo del Escorial :

Glossa Music, p 2002. — 1 disco compacto (62 min., 25 seg.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto (51 p.)
Int.: La Venexiana
Grabado en Córcega en septiembre de 2001
1. Madrigales I. Título
3.MON 32

€ 16,95

34
NINNA Nanna [Grabación sonora] : ca. 1500-2002 : berceuses = lullabies = nanas = wiegenlieder.

— [France] : Alia Vox, p. 2002. — 1 disco compacto (77 min.) + libreto letras de las canciones (114 p.)
Contiene : 1. Cançao de embalar: Jose´embala o menino / Anon. Portugal ; 2. Lullay : My little

sweet darling / Anon. Angleterre ; 3. Berceuse / Anon Grèce  4. Berceuse Ladino : Nani, nani. ca. 1500 /
Anon. Séfarade ; 5. Berceuse Amazigh / Anon. Berbère ; 6. Lullaby : Come, pretty babe / William Byrd
; 7. Canzonetta sporituales sopra la nanna  , 1639 / Tarquinio Merula ; 8. Mareta no’m  faces plorar.c. 1700
/ Anon. Alicante ; 9. Dors mon enfant, 1798 / J.F. Reichardt  10.  Ávec la poupeée, 1870 / M.P. Moussorgski
; 11. Dorme, dorme /Ano. Israël ; 12. Christmas Lullaby /Arvo Pärt ; 13. Maria Stizt / Max Reger ; 14.
Nana / Manuel de Falla ; Dors, Dors /Darius Milhaud ; Nana de Sevilla /Federico Garcia Lorca ; 17.
Kuus, kuus Kaline /Arvo Pärt ; 18. La Mare de Déu / Anon. Catalogne ;

Int. : Montserrat Figueras ; P.Badura-Skoda ; X. Díaz-Latorre ;  D. El Maloumi ;  P. Estevan; M.
Hantaï ; A.Lawrence-King ; P. Memelsdorff  ; B. Olavide ; D. Psonis ;  A. Savall ; Hespèrion XXI

1. Canciones infantiles 2. Música clásica-Fragmentos
710 NIN
300 NIN

€ 16,95

35
RICHAFORT, Jean (ca. 1480-ca. 1547)
Requiem in memoriam Josquin Desprez [Grabación sonora] ; motets / Jean Richafort. — Arles :

Harmonía Mundi, p 2002. — 1 disco compacto (61 min.) : DDD + 1 folleto
Contiene : Laetamini in Domino ; Sufficiebat nobis paupertas ; Salve Regina ; Ne vous chaille mon

cueur ; Tru tru tru avant ; Il n’est si douce vie
Huelgas Ensemble ; director, Paul van Nevel
1. Requiems 2. Motetes I. Huelgas Ensemble II. Título
III. Nevel, Paul van
3.RIC 44

€ 18,95



PÁGINA 12

36
TELEMANN, Georg Philipp (1681-1767)
Trauer - Actus [Grabación sonora] : cantatas = kantaten = cantates / Georg Philipp Telemann. —

Arles : harmonia mundi, p 2002. — 1 disco compacto (79 min., 49 seg.) + 1 folleto (30 p.)
Int.: Cantus Cölln ; Konrad Junghänel, dir.
1. Cantatas religiosas I. Título
3.TEL 42

€ 18,95

37
VICTORIA, Tomás Luis de (1548-1611)
Officium deffunctorum [Grabación sonora]  / Tomás Luis de Victoria. — [S.l.] : Enchiriadis, D.L.

2002. — 1 disco compacto (51 m.) : DDD ; 12 cm + 1 folleto (21 p.)
Int.: Musica Ficta ; director, Raúl Mallavibarrena
D.L. M 37911-2002
1. Música vocal sagrada 2. Requiems I. Título
3.VIC 44

€ 18,95

4
Música New Age

38
CHILLOUT sessions [Grabación sonora] . Vol.2 / Mixed by César Lorés. — [S.l.] : Blanco y Negro,

D.L. 2002. — 2 discos compactos (155 min., 61 seg) + 1 folleto ([2] h.)
Contiene: CD 1. Jung at heart / Master Cylinder ;  Time to forget it / Almadrava ; Adiós ayer / Jose

Padilla ; Dove ( I’ll be loving you) / Moony ; All that mattered / De Nuit ; 6 Underground / Sneaker
Pimps ; Face a la mer / Les Negres vertes ; Blue monday / Flunk ; Foto viva / Mo’ Horizons ; Riders on
the storm / Yonderboi ; Feel what yo know / Big Muff  ; Savanah / Ruff  Driverz ; To be free / Mike Olfield
; Resurrection / PPK ; Its’s love (Trippin) / Andrea Brown ; Southern sun  / Paul Oakenfold ; Good life /
Inner City ; So lonely / Jakatta. — CD 2. Troy / Sinead O’Connor ; Euphoria / Delirium ; Room for me,
room for sweetz / J. Viewz ; Bananeira / Bebel Gilberto ; Tatouage bleu / Ben Onono ; The child / Alex
Gopher ; The manbo crace / Patt Apletton ; Believe / Sunblind ; Space gipsy chill / Margot Bizz ; Sopa de
números / Suborn ; I wonder / Eve ; Greece 2000 / Three drives on a vinyl ; Believe / DB Boulevard ; Do
it know / Dubtribe soun system ; Insatiable / Thick Dick ; Looling for a danger / M’Black ; Stealth / Way
out west

D.L. B 43412-2002
1. Nuevas Músicas 2. Música New Age I. Título
4. CHI 90

€ 25,50

39
DISCOPOLIS, Radio 3 [Grabación sonora] : Un viaje cosmopolita y abierto al mundo musical. —

Madrid : Boa, D.L. 2002. — 1 disco compacto (ca. 60 min.) : Digital ; 12 cm. + 1 folleto
Contiene : Navigation new version / Navigation. Sin palabras / Radio Tarifa. The jewel / Manuel

Imán. Ti e máis eu / Susana Seivane. Cántico en Flor de Piedra / Tomás San Miguel. El hechizo de



PÁGINA 13

Babilonia / Luis Delgado. Joaquín el Necio / Albert Plá. El brillante / Eliseo Parra. Najmenn / Rasha ...
y otros

D.L. M 46067-2002
1. Música New Age
490 A.

€ 15,95

40
HEDNINGARNA
1989-2003 [Grabación sonora]  / Hedningarna. — Madrid : Resistencia, D.L. 2003. — 1 disco com-

pacto (77 min., 41 seg.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto
D.L. M 20082-2003
1. Música popular sueca 2. Música New Age I. Título
4.HED 93

€ 15,95

4 1
JUNKERA, Kepa
K [Grabación sonora] / Kepa Junquera. — Madrid : Emi-Odeon, D.
L. 2003. — 2 discos compactos (ca. 48, 62 min.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto ([16] p.)
Grabado en directo el 28 y 29 de marzo de 2003 en el teatro Arriaga de Bilbao
D.L. M 23117-2003
1. Musica vasca 2. Música New Age I. Título
098.4 JUN
4.JUN 93

€ 24,95

42
NÚÑEZ, Carlos
Almas de Fisterra [Grabación sonora] / Carlos Núñez. — [S.l.] : Sony Music, p 2003. — 1 disco

compacto  (ca. 47 min.) : Digital ; 12 cm. + 1 folleto
Contiene: Danzas macabras ; Bretona ; Yann derrien ; A noite pecha ; El otro finisterre ; Karante doh

doue ; St. Patrick’s Polka ; Ar vag (o barco) ; The three pipers ; As covas do rei cintolo ; Ponthus et sidoine
; Un galicien libre à Paris

1. Música New Age 2. Música celta I. Título
095.4 NUÑ
4.NUÑ 93

€ 17,75

5
Música funcional. Bandas sonoras. Varia

43
18 boleros chulos [Grabación sonora]. — Madrid : 18 chulos records : distribuido por Nuevos me-

dios, D.L. 2003. — 1 disco compacto (67 min.)



PÁGINA 14

Contiene : Ausencia ; Amor de loca juventud ; Somos novios ; El reloj ; Soy un nenúfar solitario ; El
huerfanito ; El pajarito amarillo ; Miénteme ; Herminia ; Esta tarde vi llover ; Cómo fue ; Yo te diré ; Luna
quebrada , La limosna ; Antes de, despúes de ; Mirando al mar ; Yellow Submarine ; Permíteme

D.L. M 4092-03
1. Boleros
571 DIE

€ 14,75

44
REYES, Victor
En la ciudad sin límites [Grabación sonora] : banda sonora original / música compuesta y producida

por Víctor Reyes. — [S.l.
] : JMB, D.L. 2002. — 1 disco compacto (ca.  48 min.) : Digital ; 12 cm
D.L. M 1185-2002
1. Bandas sonoras I. Título
520 ENL

€ 12,99

6
Registros no musicales

45
GUERRA, Pedro
La palabra en el aire [Grabación sonora] / Pedro Guerra, guitarras, teclados, programaciones, arre-

glos y producción ;  todos los poemas, Ángel González. — Madrid : BMG Music Spain, 2003. — 1 disco
compacto ; 12 cm. + 1 libreto (84 p.: il.). — (LCD El Europeo ; 32)

D.L. M 24704-2003
1. Cantautores I. Título
II. González, Ángel III. Serie
099.7 GUE
6.GON 12

€ 15,50

7
Registros sonoros para niños

46
NINNA Nanna [Grabación sonora] : ca. 1500-2002 : berceuses = lullabies = nanas = wiegenlieder.

— [France] : Alia Vox, p. 2002. — 1 disco compacto (77 min.) + libreto letras de las canciones (114 p.)
Contiene : 1. Cançao de embalar: Jose´embala o menino / Anon. Portugal ; 2. Lullay : My little

sweet darling / Anon. Angleterre ; 3. Berceuse / Anon Grèce  4. Berceuse Ladino : Nani, nani. ca. 1500 /
Anon. Séfarade ; 5. Berceuse Amazigh / Anon. Berbère ; 6. Lullaby : Come, pretty babe / William Byrd
; 7. Canzonetta sporituales sopra la nanna  , 1639 / Tarquinio Merula ; 8. Mareta no’m  faces plorar.c. 1700
/ Anon. Alicante ; 9. Dors mon enfant, 1798 / J.F. Reichardt  10.  Ávec la poupeée, 1870 / M.P. Moussorgski



PÁGINA 15

; 11. Dorme, dorme /Ano. Israël ; 12. Christmas Lullaby /Arvo Pärt ; 13. Maria Stizt / Max Reger ; 14.
Nana / Manuel de Falla ; Dors, Dors /Darius Milhaud ; Nana de Sevilla /Federico Garcia Lorca ; 17.
Kuus, kuus Kaline /Arvo Pärt ; 18. La Mare de Déu / Anon. Catalogne ; Int. : Montserrat Figueras ;
P.Badura-Skoda ; X. Díaz-Latorre ;  D. El Maloumi ;  P. Estevan; M. Hantaï ; A.Lawrence-King ; P.
Memelsdorff  ; B. Olavide ; D. Psonis ;  A. Savall ; Hespèrion XXI

1. Canciones infantiles 2. Música clásica-Fragmentos
710 NIN
300 NIN Pág.  13

€



ÍNDICES



PÁGINA 17

INDICE DE AUTORES

Arvanitaki, Eleftheria: ................................................................................................ 1.
Bach, Johann Sebastian: ............................................................................................. 29, 30.
Blur (Grupo musical): ................................................................................................ 11.
Brightman, Sarah: ........................................................................................................ 12.
Calderón, Juan Carlos: ............................................................................................... 13.
Clash, The: .................................................................................................................... 14.
El Canto del Loco: ....................................................................................................... 15.
Fresones Rebeldes, Los: .............................................................................................. 16.
Guerra, Pedro: .............................................................................................................. 3, 45.
Hedningarna: ................................................................................................................ 40.
Hombres G: .................................................................................................................. 17.
Junkera, Kepa: .............................................................................................................. 4, 41.
Led Zeppelin: ................................................................................................................ 18.
Lennox, Annie: ............................................................................................................ 19.
Linkin Park: .................................................................................................................. 20.
Madonna: ....................................................................................................................... 21.
Monteverdi, Claudio: .................................................................................................. 33.
Núñez, Carlos: ............................................................................................................. 5, 42.
Oreja de Van Gogh, La: ............................................................................................. 22.
Piratas: ............................................................................................................................ 23.
Placebo: .......................................................................................................................... 24.
Reyes, Victor: ................................................................................................................ 44.
Richafort, Jean: ............................................................................................................ 35.
Serrano, Inma: .............................................................................................................. 26.
Telemann, Georg Philipp (1681-1767): ................................................................... 36.
The White Stripes: ...................................................................................................... 27.
Torres, Diego: ............................................................................................................... 28.
Valdés, Bebo: ................................................................................................................. 6, 10.
Victoria, Tomás Luis de: ............................................................................................ 37.



PÁGINA 18

INDICE DE TITULOS

18 boleros chulos: ........................................................................................................ 43.
1989-2003: ...................................................................................................................... 40.
Almas de Fisterra: ........................................................................................................ 5, 42.
American life: ............................................................................................................... 21.
Bare: ................................................................................................................................ 19.
Bossa Nova for Lovers: ............................................................................................... 2, 7.
Chillout sessions. Vol.2: ............................................................................................. 38.
Discopolis, Radio 3: .................................................................................................... 39.
Elephant: ....................................................................................................................... 27.
En la ciudad sin límites: ............................................................................................. 44.
The Essential Clash: ................................................................................................... 14.
Estados de ánimo: ........................................................................................................ 15.
Eternas II: ...................................................................................................................... 8.
Folías & canarios: ........................................................................................................ 31.
Futuras: .......................................................................................................................... 9.
Gran selección: ............................................................................................................. 16.
Harem: ........................................................................................................................... 12.
How the West Was Won: ........................................................................................... 18.
K : .................................................................................................................................... 4, 41.
La palabra en el aire: ................................................................................................... 3, 45.
Lágrimas negras: .......................................................................................................... 6, 10.
Live: ................................................................................................................................ 1.
LLIBRE vermell: ......................................................................................................... 32.
Lo que te conté mientras te hacías la dormida: ..................................................... 22.
Meteora: ......................................................................................................................... 20.
Un mundo diferente: .................................................................................................. 28.
Ninna Nanna: .............................................................................................................. 34, 46.
Officium deffunctorum: ............................................................................................ 37.
Peligrosamente juntos: ................................................................................................ 17.
¿Qué tiene esta bola?: ................................................................................................. 25.
Relax: .............................................................................................................................. 23.
Requiem in memoriam Josquin Desprez: .............................................................. 35.
Riviera: ........................................................................................................................... 13.
Sleeping with ghosts: .................................................................................................. 24.
Sonates en trio: ............................................................................................................. 29.
Soy capaz: ...................................................................................................................... 26.
Il Terzo Libro di Madrigali, 1592: ........................................................................... 33.
Think tank: ................................................................................................................... 11.
The Toccatas: ................................................................................................................ 30.
Trauer - Actus: .............................................................................................................. 36.



PÁGINA 19

INDICE DE MATERIAS

Bandas sonoras: ............................................................................................................ 44.
Boleros: .......................................................................................................................... 43.
Canciones infantiles: ................................................................................................... 34, 46.
Cantatas religiosas: ...................................................................................................... 32, 36.
Cantautores: .................................................................................................................. 3, 45.
Danzas españolas-S. XVI-XVII: ................................................................................ 31.
Flamenco: ...................................................................................................................... 6, 10.
Jazz: ................................................................................................................................. 8.
Jazz fusión: .................................................................................................................... 2, 7.
Jazz latino: ..................................................................................................................... 6, 10.
Jazz vocal: ...................................................................................................................... 9.
Madrigales: .................................................................................................................... 33.
Motetes: .......................................................................................................................... 35.
Música celta: ................................................................................................................. 5, 42.
Música clásica-Fragmentos: ....................................................................................... 34, 46.
Música ligera: ................................................................................................................ 13, 28.
Música New Age: ........................................................................................................ 4, 5, 38, 39, 40, 41, 42.
Música popular griega: ............................................................................................... 1.
Música popular sueca: ................................................................................................. 40.
Musica vasca: ................................................................................................................. 4, 41.
Música vocal sagrada: .................................................................................................. 37.
Nuevas Músicas: ........................................................................................................... 38.
Piano: .............................................................................................................................. 30.
Pop: ................................................................................................................................. 11, 12, 19.
Pop-Rock: ...................................................................................................................... 21.
Pop-rock español: ........................................................................................................ 15, 17, 22, 23, 25, 26.
Pop-rock español (a. 90): ............................................................................................ 16.
Pop alternativo: ............................................................................................................ 24, 27.
Punk: .............................................................................................................................. 14, 27.
Requiems: ...................................................................................................................... 35, 37.
Rock duro: ..................................................................................................................... 18, 20.
Samba: ............................................................................................................................ 2, 7.
Sonatas: .......................................................................................................................... 29.


